Após a homologação da licitação, será incluído na ata, na forma de anexo, o registro, dos licitantes
que aceitarem cotar o objeto com preço igual ao do adjudicatário, observada a classificação na licitação; e
dos licitantes que mantiverem sua proposta original

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
12.1. O valor da contratação, é de R$ 17.728.052,16 (dezessete milhões, setecentos e vinte e oito mil,
cinquenta e dois reais e dezesseis centavos), conforme item 10. do Estudo Técnico Preliminar 230
(0053958610).

12.2. A estimativa de preços unitários e global que balizará a seleção proposta mais vantajosa, por ocasião
do certame licitatório, encontra-se definido conforme item 10. do Estudo Técnico Preliminar 230
(0053958610), em atendimento a competência designativa, cujo montante é da ordem de R$
17.728.052,16 (dezessete milhões, setecentos e vinte e oito mil, cinquenta e dois reais e dezesseis
centavos).

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. Os recursos necessários à execução, correrão por conta da dotação orçamentária consignada no
orçamento da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, conforme Informação 846 (0053986259).